
OBSAH

Prolog ...9
Úvod ...11

I.
KAPITOLA I.

Lámání páteře ...19

KAPITOLA II.

Utrpení, které je jen naše ...25

KAPITOLA III.

Stará pevnost ...31

KAPITOLA IV.

Odvrácená strana vlasti.
Případ Jána Hvasty, amerického Slováka ...45

KAPITOLA V.

Muž, který poprvé čekal na smrt.
Případ Štěpána Gavendy, strojního zámečníka ...95

KAPITOLA VI.

Čtyřiadvacet až do smrti?
Případ Josefa Heřmanského, úředníka ...155

KAPITOLA VII.

„Když nedostanu provaz, mám vyhráno.“
Případ Josefa Chalupy, strážmistra SNB ...184

KAPITOLA VIII.

Ten, co očekával trest smrti.
Případ Jaroslava Bureše, účetního ...220



KAPITOLA IX.

Smrti pořád nablízku.
Případ Pravomila Raichla, lesníka a vojáka ...250

KAPITOLA X.

V jámě lvové ...320

II.
KAPITOLA XI.

Útěk z pevnosti ...357

KAPITOLA XII.

Svědectví o útěku ...390

KAPITOLA XIII.

„Nejsme zrádci, ale protivníci!“ ...403

KAPITOLA XIV.

Cesta na sever.
Anabáze Pravomila Raichla ...426

KAPITOLA XV.

Rodinná pouta.
Anabáze Josefa Chalupy ...437

KAPITOLA XVI.

Ukrývání v Praze.
Anabáze Josefa Heřmanského ...451

KAPITOLA XVII.

Uprchlí vězni, nebo agenti Státní bezpečnosti? ...461

KAPITOLA XVIII.

Árie statečného Štěpána .-477

KAPITOLA XIX.

Sám na útěku.
Anabáze Jána Hvasty ..493



KAPITOLA XX.

Muž, který podruhé čekal na smrt ...506

KAPITOLA XXI.

Stále na útěku.
Anabáze Jána Hvasty ...525

KAPITOLA XXII.

Azyl na americké ambasádě ...537

KAPITOLA XXIII.

V hledáčku tajné policie.
Jaroslav Bureš na Západě ...568

KAPITOLA XXIV.

Svoboda bez Vlasti ...595

KAPITOLA XXV. 

Čekání na Marušku.
Josef Chalupa na Západě ...619

KAPITOLA XXVI.

O útěku a svobodě.
Ján Hvasta, USA a Československo ...660

III.
KAPITOLA XXVII.

Ubohost L. P. 1952 ...701

KAPITOLA XXVIII.

Z pohledu mocných ...733

KAPITOLA XXIX.

Dozorci v pevnosti ztracených ...751

KAPITOLA XXX.

Svět za mřížemi 1953 ...778

KAPITOLA XXXI.

Osudu navzdory.
Návrat do staré pevnosti ...801



KAPITOLA XXXII.

Vzpoura 1955.
Kdo nejí, ať nepracuje! ...823

KAPITOLA XXXIII.

Vzkaz Slováků za železnou oponu ...847

KAPITOLA XXXIV.

Vždy s odvaliou.
Útěky z pevnosti ztracených ...863

KAPITOLA XXXV.

„Do Leopoldova se vchází, z Leopoldova se vynáší!
Zemřeli ve věznici .895

Závěr ...933
Epilog ...937

Summary ...939
Soupis pramenů a literatury .945
Seznam zkratek ...963
Jmenný rejstřík ...967
Seznam vyobrazení na obálkách, frontispisech, 
v prologu a epilogu .997


